77RS0003-02-2021-005450-28

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

адрес                                                                                                 31 августа 2021 года
Бутырский районный суд адрес в составе председательствующего федерального судьи

Завьяловой С.И., при секретаре судебного заседания фио, рассмотрев в открытом судебном

заседании гражданское дело № 2-3134/2021 по исковому заявлению СНТ «Волга» к

Богомазову Виктору Сергеевичу о взыскании задолженности по членским взносам и

встречному исковому заявлению Богомазова Виктора Сергеевича к СНТ «Волга» об

исключении данных из Реестра Членов СНТ «Волга», суд

УСТАНОВИЛ:
Представитель истца СНТ «Волга» к Богомазову Виктору Сергеевичу о взыскании

задолженности по членским взносам и встречному исковому заявлению Богомазова Виктора

Сергеевича к СНТ «Волга» об исключении данных из Реестра Членов СНТ «Волга».

В судебном заседании между сторонами, истцом СНТ «Волга» к Богомазовым

Виктором Сергеевичем было заключено мировое соглашение, по условиям которого, стороны

договорились:

1.Ответчик владеет земельным участком с кадастровым номером 69:15:0113603:79в

границах СНТ «Волга» на основании Свидетельства № 18893 на право собственности на

землю, бессрочного (постоянного) пользования землей, выданного в соответствии с

решением от 22.10.1992 года № 560-4 администрации адрес и адрес.

2. С целью упорядочивания своих отношений Ответчик и Истец обязуются заключить

Договор о пользовании объектами инфраструктуры и другим имуществом общего

пользования в СНТ «ВОЛГА» от 01 сентября 2021 года.

3. По настоящему мировому соглашению Ответчик обязуется выплатить Истцу

компенсацию за пользование объектами инфраструктуры СНТ «Волга» за период с 01

сентября 2018 года по 31 августа 2021 года в размере членских и целевых взносов членов

СНТ «Волга» за этот период в соответствии с решениями соответствующих общих собраний

в течение 14 дней после утверждения судом настоящего мирового соглашения.

4. В свою очередь, Истец отказывается от всех исковых требований к Ответчику,

заявленных в рамках гражданского дела № 02-3134/2021, а Ответчик отзывает встречное

исковое заявление.

5. Иные судебные расходы, связанные с настоящим гражданским делом, Сторонами

друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той стороне, которая их понесла.

Представитель истца СНТ «Волга» по доверенности фио в судебное заседание явился не

возражал против заключения мирового соглашения.

Ответчик Богомазов В.С. в судебное заседание явился не возражал против заключения

мирового соглашения.

В соответствии с п.1 ст. 39 ГПК РФ заявитель вправе изменить основание или предмет

иска, увеличить или уменьшить размер исковых требований либо отказаться от иска,

ответчик вправе признать иск, стороны могут окончить дело мировым соглашением.

Согласно п. 2 ст. 39 ГПК РФ, суд не принимает отказа от иска, если это противоречит

закону или нарушает права и законные интересы других лиц.

В соответствии со ст.220 ГПК РФ суд прекращает производство по делу, если заявитель

отказался от иска и отказ принят судом.

Сторонам разъяснены последствия ст. 221 ГПК РФ.

При таких обстоятельствах, с учетом того, что прекращение производства по данному

делу в части исковых требований, не противоречит закону и не нарушает права и законные

интересы других лиц, производство по делу должно быть прекращено.

Руководствуясь ст.39, 220 ГПК РФ, суд

 77RS0003-02-2021-005450-28

ОПРЕДЕЛИЛ:
Утвердить мировое соглашение, заключенного между сторонами по условиям которого:

1. Богомазов  Виктор Сергеевич владеет земельным участком с кадастровым номером

69:15:0113603:79в границах СНТ «Волга» на основании Свидетельства № 18893 на право

собственности на землю, бессрочного (постоянного) пользования землей, выданного в

соответствии с решением от 22.10.1992 года № 560-4 администрации адрес и адрес.

2. С целью упорядочивания своих отношений Богомазов  Виктор Сергеевич и СНТ

«Волга» обязуются заключить Договор о пользовании объектами инфраструктуры и другим

имуществом общего пользования в СНТ «ВОЛГА» от 01 сентября 2021 года.

3. По настоящему мировому соглашению Богомазов  Виктор Сергеевич обязуется

выплатить СНТ «Волга» компенсацию за пользование объектами инфраструктуры СНТ

«Волга» за период с 01 сентября 2018 года по 31 августа 2021 года в размере членских и

целевых взносов членов СНТ «Волга» за этот период в соответствии с решениями

соответствующих общих собраний в течение 14 дней после утверждения судом настоящего

мирового соглашения.

4. В свою очередь, СНТ «Волга» отказывается от всех исковых требований к

Богомазову  Виктору Сергеевичу, заявленных в рамках гражданского дела № 02-3134/2021, а

Богомазов  Виктор Сергеевич отзывает встречное исковое заявление.

5. Иные судебные расходы, связанные с настоящим гражданским делом, Сторонами

друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той стороне, которая их понесла.

Производство по гражданскому делу № 2-3134/2021 по исковому заявлению СНТ

«Волга» к Богомазову Виктору Сергеевичу о взыскании задолженности по членским взносам

и встречному исковому заявлению Богомазова Виктора Сергеевича к СНТ «Волга» об

исключении данных из Реестра Членов СНТ «Волга» - прекратить.

Определение подлежит немедленному исполнению, на определение может быть подана

частная жалоба в суд кассационной инстанции в течении одного месяца.

Судья:                                                                                         С.И. Завьялова